2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 (
20
) (
27.03.2025
)
От _______________ № ______________

п. Вожега

	Об утверждении Положения
о муниципальном земельном
контроле на территории
Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу:
решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 25 апреля 2024 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа»;
решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района  от  27июня 2024 года № 54  «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба», за исключением отдельных положений.
Абзацы 3-4 пункта 5.6 раздела 5 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Вожегодского муниципального округа вступают в силу после официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.

	Председатель Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
________________ Л.П. Олиева
	Глава Вожегодского муниципального округа

_________________ Е.В. Первов